



ERRATA II

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2022 – REGISTRO DE PREÇOS

A **PREFEITURA DE DIAS D'ÁVILA**, neste ato representado pela Pregoeira Oficial, Sra. Karynne França Dórea, com base na Lei 8.666/1993 de 21 de junho de 1993, Lei nº. 10.520 e Decreto Federal 10.024/2019 designada pela Portaria Nº 1.693/2021, torna público para conhecimento dos interessados, que houve alteração no edital **Pregão Eletrônico**, tombado sob o **Nº 17/2022 - REGISTRO DE PREÇOS**, cujo objeto é Aquisição de Materiais de Construção para atender as necessidades das secretarias e demais órgãos da Prefeitura Municipal de Dias d'Ávila/BA, na seguinte forma:

1. ALTERAÇÃO DO ANEXO I – TERMO DE REFERÊNCIA:

Leia-se:

LOTE I - MATERIAL DE CONSTRUÇÃO						
ITEM	DESCRIÇÃO DOS SISTEMAS	UNID.	QUANT.	QUANT. MÁXIMA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1.1	Areia Granulometria: Fina , Tipo: Lavada	M³	1	4804	R\$ 94,63	R\$ 454.602,52
1.2	Barrote de madeira 6x6 cm	MT	1	3300	R\$ 8,97	R\$ 29.601,00
1.3	Bishnaga de Silicone branco proteção uv 280g	UND	1	100	R\$ 34,16	R\$ 3.416,00
1.4	BLOCO CERÂMICO 19 X 25 X 09	UND	1	30000	R\$ 1,30	R\$ 39.000,00
1.5	Bloco cerâmico 9cm para laje	UND	1	500	R\$ 4,06	R\$ 2.030,00
1.6	Bloco de EPS 9cm para laje	UND	1	1700	R\$ 21,14	R\$ 35.938,00
1.7	BUCHA c/ ARRUELA 2"	UND	1	16	R\$ 6,41	R\$ 102,56
1.8	Bucha nylon s10	UND	1	600	R\$ 0,21	R\$ 126,00
1.9	Bucha nylon s6	UND	1	600	R\$ 0,09	R\$ 54,00
1.10	Bucha nylon s8	UND	1	600	R\$ 0,17	R\$ 102,00
1.11	Bucha p/ tubo 3/4"	UND	1	50	R\$ 2,46	R\$ 123,00
1.12	CADEADO 20mm	UND	1	200	R\$ 21,35	R\$ 4.270,00
1.13	Cadeado 30mm	UND	1	190	R\$ 25,09	R\$ 4.767,10
1.14	CADEADO 40MM	UND	1	108	R\$ 43,45	R\$ 4.692,60
1.15	CADEADO 50 MM	UND	1	150	R\$ 51,99	R\$ 7.798,50
1.16	Caibro de madeira 5x7cm	UND	1	3800	R\$ 66,19	R\$ 251.522,00
1.17	Cimento 50kg	SC	1	4100	R\$ 37,95	R\$ 155.595,00
1.18	Cinta de Alumínio com Presilha	MT	1	50	R\$ 6,04	R\$ 302,00
1.19	Estopa	PÇ	1	350	R\$ 4,82	R\$ 1.687,00
1.20	Fechadura WC banheiro 40mm livre/ocupado	UND	1	60	R\$ 106,75	R\$ 6.405,00
1.21	FECHADURA DE EMBUTIR PARA PORTA EXTERNA, 40 MM COMPLETA	CJ	1	44	R\$ 74,73	R\$ 3.288,12



DIAS D'ÁVILA

PREFEITURA MUNICIPAL

Fl.2/16

1.22	FECHADURA DE EMBUTIR PARA PORTA INTERNA, (CHAVE GRANDE) MAQUINA 40 MM COMPLETA	CJ	1	10	R\$ 64,05	R\$ 640,50
1.23	FECHADURA DE SOBREPOR EM FERRO COMPLETA 8,90x8x15	CJ	1	34	R\$ 106,54	R\$ 3.622,36
1.24	Fechadura para porta de divisória 6,5x6,5x17 90mm	UND	1	20	R\$ 127,88	R\$ 2.557,60
1.25	Fechadura para porta de vidro 19x20x30 pivotante	UND	1	20	R\$ 149,23	R\$ 2.984,60
1.26	Fechadura externa 10x3x21	UND	1	120	R\$ 95,43	R\$ 11.451,60
1.27	Fechadura interna 10x5x23 25mm	UND	1	120	R\$ 85,19	R\$ 10.222,80
1.28	FECHADURA INTERNA TRINCO 10x5x23 40mm Cromada	UND	1	80	R\$ 85,19	R\$ 6.815,20
1.29	Fechadura p/ porta de correr 6x4x18 45mm	UND	1	20	R\$ 117,21	R\$ 2.344,20
1.30	Fechadura tubular 8x7x17 90mm Cromada	UND	1	40	R\$ 148,81	R\$ 5.952,40
1.31	Fita Crepe 24mm x 50m	UND	1	150	R\$ 8,54	R\$ 1.281,00
1.32	Fita Crepe 48mm x 50m	UND	1	150	R\$ 19,22	R\$ 2.883,00
1.33	Granito para Soleira Brilhante 82 x 14 cm - Verde escuro	M2	1	50	R\$ 149,45	R\$ 7.472,50
1.34	Limpador de porcelanato	LT	1	25	R\$ 51,24	R\$ 1.281,00
1.35	LINHA DE PEDREIRO LISA N 100	UND	1	40	R\$ 10,68	R\$ 427,20
1.36	Lixa d'água grão 100	UND	1	250	R\$ 3,20	R\$ 800,00
1.37	Lixa d'água grão 120	UND	1	250	R\$ 3,20	R\$ 800,00
1.38	Lixa d'água grão 80	UND	1	250	R\$ 3,20	R\$ 800,00
1.39	LIXA DE FERRO N 100	UND	1	350	R\$ 7,48	R\$ 2.618,00
1.40	LIXA DE FERRO N 120	FL	1	400	R\$ 7,48	R\$ 2.992,00
1.41	LIXA DE FERRO N 60	FL	1	1501	R\$ 7,48	R\$ 11.227,48
1.42	LIXA DE FERRO N 80	FL	1	400	R\$ 7,48	R\$ 2.992,00
1.43	LIXA PAREDE OU MADEIRA N 100	FL	1	500	R\$ 2,57	R\$ 1.285,00
1.44	LIXA PAREDE OU MADEIRA N 120	FL	1	500	R\$ 2,57	R\$ 1.285,00
1.45	LIXA PAREDE OU MADEIRA N 60	FL	1	500	R\$ 2,57	R\$ 1.285,00
1.46	LIXA PAREDE OU MADEIRA N 80	FL	1	500	R\$ 2,57	R\$ 1.285,00
1.47	Lona plástica preta 4x100	M2	1	1550	R\$ 10,25	R\$ 15.887,50
1.48	Maderite naval 1,10 x 2,20 10mm	UND	1	150	R\$ 245,53	R\$ 36.829,50
1.49	Maderite plastificado 1,10 x 2,20 10mm	UND	1	200	R\$ 245,53	R\$ 49.106,00
1.50	Maderite resinado 1,10 x 2,20 10mm	UND	1	400	R\$ 122,98	R\$ 49.192,00
1.51	Mangueira de nível 5/16 x 1.3mm	MT	1	400	R\$ 4,91	R\$ 1.964,00
1.52	Manta Asfática 3mm 20cm de largura Polietileno	MT	1	300	R\$ 13,87	R\$ 4.161,00
1.53	Manta Asfática 3mm 50cm de largura Polietileno	MT	1	300	R\$ 22,41	R\$ 6.723,00
1.54	Manta de bidim para Drenagem 2,30m de largura	M2	1	150	R\$ 14,52	R\$ 2.178,00
1.55	Parafuso atarraxante Inox 3,9x25	UND	1	700	R\$ 4,49	R\$ 3.143,00
1.56	Parafuso auto brocante 1/4" x 7/8".	UND	1	1000	R\$ 1,66	R\$ 1.660,00
1.57	Parafuso auto fixação panela philips 4.2 x 32	UND	1	1000	R\$ 2,34	R\$ 2.340,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAS D'ÁVILACNPJ: Nº 13.394.044/0001-95 – Praça dos Três Poderes, Bairro Lessa Ribeiro, S/N,
CEP: 42.850-000, Dias D'Ávila/Bahia.



DIAS D'ÁVILA

PREFEITURA MUNICIPAL

Fl.3/16

1.58	Parafuso cabeça panela 4.8 x 16mm	UND	1	1000	R\$ 2,46	R\$ 2.460,00
1.59	Parafuso para fixar lavatório Inox 11x3x17	PAR	1	120	R\$ 4,70	R\$ 564,00
1.60	PARAFUSO PARA VASO SANITÁRIO	UND	1	200	R\$ 4,70	R\$ 940,00
1.61	Parafuso s10 sextavado	UND	1	500	R\$ 0,75	R\$ 375,00
1.62	Parafuso s6 sextavado	UND	1	500	R\$ 0,39	R\$ 195,00
1.63	Parafuso s8 sextavado	UND	1	500	R\$ 0,54	R\$ 270,00
1.64	PARALELEPÍPEDO GRANÍTICO	MIL	1	436	R\$ 1.335,44	R\$ 582.251,84
1.65	PEDRA BRITADA OU GRAVILHÃO	M³	1	3804	R\$ 158,52	R\$ 603.010,08
1.66	Peneira manual para areia 55cm	UND	1	10	R\$ 38,43	R\$ 384,30
1.67	Piso intertravado 20mpa 16 faces	M2	1	4500	R\$ 111,02	R\$ 499.590,00
1.68	Porca sextavada zincada B3/16 ch 5/16	UND	1	120	R\$ 2,13	R\$ 255,60
1.69	Porca zincada unc 3/8	UND	1	120	R\$ 4,27	R\$ 512,40
1.70	PORTA CADEADO, 3 1/2, EM AÇO ZINCADO, PRETO, PARA PORTÃO E JANELA	UND	1	140	R\$ 7,48	R\$ 1.047,20
1.71	PORTA COMPLETA 100X210 PARA PINTURA	UND	1	50	R\$ 562,03	R\$ 28.101,50
1.72	PORTA COMPLETA 80X210 PARA PINTURA	UND	1	130	R\$ 518,80	R\$ 67.444,00
1.73	Porta externa itaúba s/ pintura até 90cm	UND	1	120	R\$ 373,62	R\$ 44.834,40
1.74	Porta interna semioca s/ pintura até 90cm	UND	1	130	R\$ 224,17	R\$ 29.142,10
1.75	Ripa de madeira 5x2cm	MT	1	5500	R\$ 6,19	R\$ 34.045,00
1.76	Roldana plástica 15cm	UND	1	15	R\$ 34,80	R\$ 522,00
1.77	Separador de piso 5mm	UND	1	1000	R\$ 0,26	R\$ 260,00
1.78	Separador de piso 7mm	UND	1	1000	R\$ 0,37	R\$ 370,00
1.79	SIFÃO FLEXÍVEL SANFONADO	UND	1	110	R\$ 10,68	R\$ 1.174,80
1.80	Tábua de madeira 2,5X23 cm não aparelhada	MT	1	900	R\$ 21,35	R\$ 19.215,00
1.81	TELHA CERÂMICA COMUM 41x16	UND	1	40000	R\$ 2,34	R\$ 93.600,00
1.82	Telha Ondulada de pvc 2,30m x 0,86m	UND	1	300	R\$ 288,22	R\$ 86.466,00
1.83	Telha Ondulada fibrocimento 4mm 2,44m x 0,50m	UND	1	900	R\$ 44,84	R\$ 40.356,00
1.84	Telha Ondulada fibrocimento 6mm 1,83m x 1,10m	UND	1	700	R\$ 123,83	R\$ 86.681,00
1.85	Telha Ondulada fibrocimento 6mm 2,44m x 1,10m	UND	1	1100	R\$ 149,23	R\$ 164.153,00
1.86	Trava Tetra 40mm Cromado 10x2x20	UND	1	30	R\$ 190,01	R\$ 5.700,30
1.87	TRENA MÉTRICA DE 50M	UND	1	15	R\$ 83,27	R\$ 1.249,05
1.88	Trena métrica de 5m de aço	UND	1	15	R\$ 19,22	R\$ 288,30
1.89	Vaselina solida 500g	UND	1	20	R\$ 29,89	R\$ 597,80
1.90	Vaso sanitário comum grande	UND	1	35	R\$ 232,71	R\$ 8.144,85
1.91	Vaso sanitário comum pequeno	UND	1	35	R\$ 491,05	R\$ 17.186,75
1.92	Bacia p/ Caixa Acoplada Sistema Dual Flux	UND	1	40	R\$ 512,39	R\$ 20.495,60
1.93	Bacia Sanitaria simples c/ caixa acoplada	UND	1	70	R\$ 469,70	R\$ 32.879,00
1.94	Manta aluminizada 30cmx10m	UND	1	20	R\$ 85,40	R\$ 1.708,00
1.95	Manta aluminizada 45cmx10m	UND	1	20	R\$ 138,77	R\$ 2.775,40
1.96	Manta aluminizada 90cmx10m	UND	1	20	R\$ 298,90	R\$ 5.978,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAS D'ÁVILA

CNPJ: Nº 13.394.044/0001-95 – Praça dos Três Poderes, Bairro Lessa Ribeiro, S/N,
CEP: 42.850-000, Dias D'Ávila/Bahia.



DIAS D'ÁVILA

PREFEITURA MUNICIPAL

Fl.4/16

1.97	Manta de fibra de vidro 120x100x3,8	M2	1	30	R\$ 58,29	R\$ 1.748,70
1.98	Resina para fibra de vidro	GL	1	20	R\$ 854,00	R\$ 17.080,00
1.99	Cumeeira central de pvc	UND	1	30	R\$ 127,88	R\$ 3.836,40
1.100	COLA P TUBO PVC 90G	UND	1	200	R\$ 6,41	R\$ 1.282,00
1.101	Cola p/ Tubo Soldavel 175g c/ pincel	UND	1	70	R\$ 23,48	R\$ 1.643,60
1.102	COLA PVC 500ML	UND	1	14	R\$ 38,43	R\$ 538,02
1.103	Mangueira de Jardim 50m Incolor 1/2"	UND	1	90	R\$ 170,80	R\$ 15.372,00
1.104	Argamassa AC1 20kg	SC	1	400	R\$ 21,35	R\$ 8.540,00
1.105	Argamassa AC2 20kg	SC	1	300	R\$ 64,05	R\$ 19.215,00
1.106	Argamassa AC3 20kg	SC	1	200	R\$ 85,40	R\$ 17.080,00
1.107	Cerâmica PEI V 45x45	M2	1	3500	R\$ 40,35	R\$ 141.225,00
1.108	REJUNTE	KG	1	4000	R\$ 9,19	R\$ 36.760,00
1.109	Rejunte flexível branco	KG	1	800	R\$ 9,19	R\$ 7.352,00
1.110	Rejunte p/ madeira	KG	1	50	R\$ 51,03	R\$ 2.551,50
1.111	Revestimento tipo bold 30x60	M2	1	2000	R\$ 130,66	R\$ 261.320,00
TOTAL DO LOTE I					R\$ 4.286.679,33	
LOTE II - MATERIAL HIDRAULICO						
ITEM	DESCRIÇÃO	UM	QUANT. MINIMA	QUANT. MÁXIMA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
2.1	Adaptador flange 20mm x 1/2"	UND	1	70	R\$ 16,65	R\$ 1.165,50
2.2	Adaptador flange 25mm x 3/4"	UND	1	70	R\$ 17,94	R\$ 1.255,80
2.3	Adaptador flange 32mm x 1"	UND	1	60	R\$ 28,18	R\$ 1.690,80
2.4	Adaptador soldável curto 25mm x 3/4"	UND	1	200	R\$ 1,07	R\$ 214,00
2.5	Anel de vedação 100mm	UND	1	120	R\$ 3,56	R\$ 427,20
2.6	Assento simples para sanitário	UND	1	340	R\$ 39,49	R\$ 13.426,60
2.7	Bico para engate rápido 1/2"	UND	1	50	R\$ 9,61	R\$ 480,50
2.8	Bóia para caixa d' água mecanica 1/2	UND	1	110	R\$ 13,66	R\$ 1.502,60
2.9	Bucha de redução pvc 25 x 20mm	UND	1	130	R\$ 0,64	R\$ 83,20
2.10	Bucha de redução pvc 32 x 25mm	UND	1	110	R\$ 1,71	R\$ 188,10
2.11	Bucha de redução pvc 40 x 32mm	UND	1	100	R\$ 3,56	R\$ 356,00
2.12	Bucha de redução pvc 50 x 40mm	UND	1	100	R\$ 4,70	R\$ 470,00
2.13	CAIXA D'ÁGUA EM POLIETILENO 1000 LITROS	UND	1	10	R\$ 658,11	R\$ 6.581,10
2.14	Reservatório de água 1000l - Fibra de Vidro	UND	1	14	R\$ 723,76	R\$ 10.132,64
2.15	Caixa de Gordura de PVC	UND	1	14	R\$ 160,13	R\$ 2.241,82
2.16	Caixa de Inspeção Quadrada 30x30x40	UND	1	84	R\$ 168,67	R\$ 14.168,28
2.17	Caixa de ligação provisória EMBASA	UND	1	40	R\$ 85,19	R\$ 3.407,60
2.18	Caixa descarga simples 9litros	UND	1	420	R\$ 58,60	R\$ 24.612,00
2.19	DESCARGA PLÁSTICA 8litros	UND	1	520	R\$ 58,60	R\$ 30.472,00
2.20	Caixa sinfonada 100 mm	UND	1	40	R\$ 15,67	R\$ 626,80
2.21	Caixa sinfonada 150 mm	UND	1	40	R\$ 33,84	R\$ 1.353,60
2.22	Cap esgoto 100mm	UND	1	40	R\$ 11,32	R\$ 452,80

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAS D'ÁVILA

CNPJ: Nº 13.394.044/0001-95 – Praça dos Três Poderes, Bairro Lessa Ribeiro, S/N,
CEP: 42.850-000, Dias D'Ávila/Bahia.



DIAS D'ÁVILA

PREFEITURA MUNICIPAL

Fl.5/16

2.23	Cap Soldavel 20mm	UND	1	150	R\$ 1,19	R\$ 178,50
2.24	Cap Soldavel 25mm	UND	1	130	R\$ 1,75	R\$ 227,50
2.25	Cap Soldavel 32mm	UND	1	70	R\$ 3,20	R\$ 224,00
2.26	CURVA 20 MM 90°	UND	1	260	R\$ 3,20	R\$ 832,00
2.27	CURVA 25 MM 90°	UND	1	260	R\$ 4,78	R\$ 1.242,80
2.28	CURVA 32 MM 90°	UND	1	260	R\$ 11,79	R\$ 3.065,40
2.29	CURVA ELETRODUTO 180° 1 1/2	UND	1	30	R\$ 30,95	R\$ 928,50
2.30	CURVA ELETRODUTO 90° 1 1/2	UND	1	15	R\$ 17,08	R\$ 256,20
2.31	CURVA ELETRODUTO 90° 2"	UND	1	12	R\$ 34,16	R\$ 409,92
2.32	Curva esgoto 90° 100mm	UND	1	300	R\$ 32,02	R\$ 9.606,00
2.33	Curva esgoto 90° 150mm	UND	1	40	R\$ 160,13	R\$ 6.405,20
2.34	Curva esgoto 90° 40mm	UND	1	330	R\$ 5,96	R\$ 1.966,80
2.35	Curva esgoto 90° 50mm	UND	1	330	R\$ 15,76	R\$ 5.200,80
2.36	Curva esgoto 90° 75mm	UND	1	120	R\$ 31,55	R\$ 3.786,00
2.37	Curva Galvanizada 90° 1 1/2"	UND	1	100	R\$ 23,48	R\$ 2.348,00
2.38	Curva Galvanizada 90° 1"	UND	1	100	R\$ 8,54	R\$ 854,00
2.39	Curva Soldavel 90° 20mm	UND	1	120	R\$ 0,64	R\$ 76,80
2.40	Curva Soldavel 90° 32mm	UND	1	120	R\$ 3,27	R\$ 392,40
2.41	Curva Soldavel 90° 40mm	UND	1	150	R\$ 6,38	R\$ 957,00
2.42	Engate flexível 30 cm	UND	1	230	R\$ 8,97	R\$ 2.063,10
2.43	Engate flexível 40 cm	UND	1	280	R\$ 11,27	R\$ 3.155,60
2.44	ENGATE FLEXÍVEL DE 1/1 40CM	UND	1	120	R\$ 11,27	R\$ 1.352,40
2.45	ENGATE FLEXÍVEL DE 1/1 50CM	UND	1	120	R\$ 11,32	R\$ 1.358,40
2.46	Engate rápido 1/2"	UND	1	50	R\$ 12,60	R\$ 630,00
2.47	ESPUDE	UNID	1	120	R\$ 4,27	R\$ 512,40
2.48	Fita teflon 18mmX50m	UNID	1	130	R\$ 19,22	R\$ 2.498,60
2.49	Flange de 1/2	UNID	1	30	R\$ 16,70	R\$ 501,00
2.50	Flange de 32mm	UNID	1	30	R\$ 28,21	R\$ 846,30
2.51	Grelha quadrada 100mm p/ Ralo com sistema abre/fecha	UNID	1	40	R\$ 8,54	R\$ 341,60
2.52	Grelha quadrada 150mm p/ Ralo com sistema abre/fecha	UNID	1	40	R\$ 21,14	R\$ 845,60
2.53	Grelha redonda 100mm p/ Ralo com sistema abre/fecha	UNID	1	40	R\$ 8,54	R\$ 341,60
2.54	Grelha redonda 150mm p/ Ralo com sistema abre/fecha	UNID	1	40	R\$ 21,14	R\$ 845,60
2.55	JOELHO DE 100MM - Esgoto	UNID	1	300	R\$ 8,19	R\$ 2.457,00
2.56	JOELHO DE 40MM AGUA - Soldável	UNID	1	50	R\$ 6,27	R\$ 313,50
2.57	Joelho Esgoto 45° 100mm	UNID	1	50	R\$ 13,28	R\$ 664,00
2.58	Joelho Esgoto 45° 150mm	UNID	1	30	R\$ 76,69	R\$ 2.300,70
2.59	Joelho Esgoto 45° 40mm	UNID	1	350	R\$ 3,27	R\$ 1.144,50
2.60	Joelho Esgoto 45° 50mm	UNID	1	230	R\$ 5,51	R\$ 1.267,30
2.61	Joelho Esgoto 45° 75mm	UNID	1	40	R\$ 13,13	R\$ 525,20
2.62	Joelho Esgoto 90° 100mm	UNID	1	100	R\$ 8,19	R\$ 819,00
2.63	Joelho Esgoto 90° 40mm	UNID	1	100	R\$ 1,64	R\$ 164,00
2.64	Joelho Esgoto 90° 50mm	UNID	1	100	R\$ 3,69	R\$ 369,00
2.65	Joelho Esgoto 90° 75mm	UNID	1	70	R\$ 8,58	R\$ 600,60

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAS D'ÁVILA

CNPJ: Nº 13.394.044/0001-95 – Praça dos Três Poderes, Bairro Lessa Ribeiro, S/N,
CEP: 42.850-000, Dias D'Ávila/Bahia.



DIAS D'ÁVILA

PREFEITURA MUNICIPAL

Fl.6/16

2.66	Joelho Soldável 90° 20mm	UNID	1	300	R\$ 0,70	R\$ 210,00
2.67	Joelho Soldável 90° 20mm x 1/2"	UNID	1	150	R\$ 3,01	R\$ 451,50
2.68	Joelho Soldável 90° 32mm	UNID	1	60	R\$ 3,27	R\$ 196,20
2.69	Joelho Soldável c/ bucha latão 90° 25mm x 1/2"	UNID	1	100	R\$ 7,88	R\$ 788,00
2.70	LUVA DE CORRER 20MM - Soldável	UNID	1	150	R\$ 13,75	R\$ 2.062,50
2.71	LUVA DE CORRER 25MM - Soldável	UNID	1	135	R\$ 18,46	R\$ 2.492,10
2.72	LUVA DE CORRER 32MM - Soldável	UNID	1	135	R\$ 26,62	R\$ 3.593,70
2.73	LUVA ELETRODUTO 2"	UNID	1	6	R\$ 7,48	R\$ 44,88
2.74	Luva esgoto 100mm	UNID	1	100	R\$ 9,29	R\$ 929,00
2.75	Luva esgoto 40mm	UNID	1	250	R\$ 1,94	R\$ 485,00
2.76	Luva esgoto 50mm	UNID	1	250	R\$ 4,80	R\$ 1.200,00
2.77	Luva esgoto 75mm	UNID	1	40	R\$ 8,61	R\$ 344,40
2.78	Luva Galvanizada 1 1/2"	UNID	1	50	R\$ 11,23	R\$ 561,50
2.79	Luva Galvanizada 1"	UNID	1	100	R\$ 2,99	R\$ 299,00
2.80	Luva Galvanizada 3/4"	UNID	1	100	R\$ 2,22	R\$ 222,00
2.81	LUVA LR 20MM	UNID	1	145	R\$ 1,92	R\$ 278,40
2.82	LUVA LR 25MM	UNID	1	145	R\$ 2,78	R\$ 403,10
2.83	LUVA LR 32MM	UNID	1	110	R\$ 5,27	R\$ 579,70
2.84	Luva soldável 20mm	UNID	1	100	R\$ 0,70	R\$ 70,00
2.85	Luva soldável 25mm	UNID	1	100	R\$ 1,11	R\$ 111,00
2.86	Luva soldável 32mm	UNID	1	50	R\$ 3,27	R\$ 163,50
2.87	Luva soldável 50mm	UNID	1	20	R\$ 6,51	R\$ 130,20
2.88	Luva soldável azul 20mm x 1/2"	UNID	1	100	R\$ 6,38	R\$ 638,00
2.89	Luva soldável azul 25mm x 3/4"	UNID	1	100	R\$ 8,45	R\$ 845,00
2.90	Luva soldável azul 32mm x 1"	UNID	1	55	R\$ 12,81	R\$ 704,55
2.91	Niple 1"	UND	1	35	R\$ 3,20	R\$ 112,00
2.92	NIPLE 1/2	UND	1	180	R\$ 1,09	R\$ 196,20
2.93	Niple 3/4"	UND	1	80	R\$ 1,73	R\$ 138,40
2.94	OBTURADOR DE DESCARGA ACOPLADA - UNIVERSAL	UND	1	80	R\$ 23,48	R\$ 1.878,40
2.95	Pasta lubrificante 175g p/ tubos e conexoes	UND	1	50	R\$ 21,14	R\$ 1.057,00
2.96	REDUÇÃO DE 25X20MM	UND	1	130	R\$ 0,68	R\$ 88,40
2.97	REGISTRO DE 20MM PVC	UND	1	100	R\$ 12,81	R\$ 1.281,00
2.98	REGISTRO DE 25MM PVC	UND	1	100	R\$ 21,35	R\$ 2.135,00
2.99	Registro de pressão 1/2"	UND	1	50	R\$ 18,70	R\$ 935,00
2.100	Registro de pressão 3/4"	UND	1	50	R\$ 27,22	R\$ 1.361,00
2.101	Registro Esfera soldável 25mm	UND	1	50	R\$ 25,62	R\$ 1.281,00
2.102	Registro Esfera soldável 32mm	UND	1	50	R\$ 44,49	R\$ 2.224,50
2.103	Registro Esfera soldável 50mm	UND	1	50	R\$ 76,75	R\$ 3.837,50
2.104	Registro Gaveta 1"	UND	1	15	R\$ 96,07	R\$ 1.441,05
2.105	Registro Gaveta 3/4"	UND	1	70	R\$ 83,27	R\$ 5.828,90
2.106	REPARO DE DESCARGA ACOPLADA UNIVERSAL	UND	1	90	R\$ 128,10	R\$ 11.529,00
2.107	Reservatório de água 10000l	UND	1	4	R\$ 9.429,11	R\$ 37.716,44
2.108	Reservatório de água 2000l	UND	1	10	R\$ 1.832,12	R\$ 18.321,20

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAS D'ÁVILA

CNPJ: Nº 13.394.044/0001-95 – Praça dos Três Poderes, Bairro Lessa Ribeiro, S/N,
CEP: 42.850-000, Dias D'Ávila/Bahia.



DIAS D'ÁVILA

PREFEITURA MUNICIPAL

Fl.7/16

2.109	Reservatório de água 5000l	UND	1	10	R\$ 4.873,68	R\$ 48.736,80
2.110	Sifão flexível sanfonado simples	UND	1	500	R\$ 10,68	R\$ 5.340,00
2.111	TE de 20MM LISO	UND	1	120	R\$ 1,26	R\$ 151,20
2.112	TE de 25MM LISO	UND	1	120	R\$ 1,47	R\$ 176,40
2.113	TE de 32MM LISO	UND	1	120	R\$ 4,93	R\$ 591,60
2.114	TE de 40MM PARA ESGOTO	UND	1	120	R\$ 3,86	R\$ 463,20
2.115	TE LR 25MM	UND	1	120	R\$ 5,87	R\$ 704,40
2.116	TE PARA AGUA DE 40MM	UND	1	50	R\$ 14,73	R\$ 736,50
2.117	TE esgoto 100mm	UND	1	100	R\$ 19,11	R\$ 1.911,00
2.118	TE esgoto 100mm x 50mm	UND	1	50	R\$ 18,74	R\$ 937,00
2.119	TE esgoto 100mm x 75mm	UND	1	40	R\$ 20,86	R\$ 834,40
2.120	TE esgoto 40mm	UND	1	70	R\$ 3,86	R\$ 270,20
2.121	TE esgoto 50mm	UND	1	50	R\$ 9,63	R\$ 481,50
2.122	TE esgoto 100mm x 50mm	UND	1	40	R\$ 18,74	R\$ 749,60
2.123	TE soldável 20mm	UND	1	80	R\$ 1,26	R\$ 100,80
2.124	TE soldável 25mm	UND	1	80	R\$ 1,47	R\$ 117,60
2.125	TE soldável 32mm	UND	1	70	R\$ 4,93	R\$ 345,10
2.126	Torneira Bóia 1/2'	UND	1	30	R\$ 13,57	R\$ 407,10
2.127	Torneira Bóia 3/4'	UND	1	30	R\$ 13,57	R\$ 407,10
2.128	TORNEIRA COM FILTRO	UND	1	110	R\$ 106,75	R\$ 11.742,50
2.129	TORNEIRA DE JARDIM 1/2"	UND	1	220	R\$ 6,19	R\$ 1.361,80
2.130	TORNEIRA PLÁSTICA PARA LAVATÓRIO 3/4 15 cm	UND	1	350	R\$ 10,38	R\$ 3.633,00
2.131	TORNEIRA PLÁSTICA PARA PIA 1/2 15cm	UND	1	200	R\$ 7,72	R\$ 1.544,00
2.132	TUBO DE ESGOTO DE 100MM	VARA	1	400	R\$ 132,37	R\$ 52.948,00
2.133	TUBO DE ESGOTO DE 40MM	VARA	1	400	R\$ 53,93	R\$ 21.572,00
2.134	TUBO DE ESGOTO DE 50MM	VARA	1	500	R\$ 92,91	R\$ 46.455,00
2.135	Tubo descarga para caixa plástica	UND	1	100	R\$ 25,09	R\$ 2.509,00
2.136	Tubo esgoto 150mm 6,00m	UND	1	230	R\$ 369,89	R\$ 85.074,70
2.137	Tubo esgoto 75mm 6,00m	UND	1	220	R\$ 132,37	R\$ 29.121,40
2.138	Tubo soldável 20mm 6m	und	1	220	R\$ 29,57	R\$ 6.505,40
2.139	Tubo soldável 25mm 6m	und	1	150	R\$ 37,32	R\$ 5.598,00
2.140	Tubo soldável 32mm 6m	und	1	130	R\$ 77,84	R\$ 10.119,20
2.141	Tubo soldável 40mm 6m	und	1	80	R\$ 119,60	R\$ 9.568,00
2.142	UNIÃO DE 20MM	UNID	1	60	R\$ 9,12	R\$ 547,20
2.143	UNIÃO DE 25MM	UNID	1	60	R\$ 10,50	R\$ 630,00
2.144	UNIÃO DE 32MM	UNID	1	60	R\$ 20,49	R\$ 1.229,40
2.145	Válvula americana para pia 3.1/2 Cromado	und	1	160	R\$ 19,00	R\$ 3.040,00
2.146	VÁLVULA PARA LAVATÓRIO PLÁSTICO 3. 1/2 soldavel	UNID	1	180	R\$ 6,19	R\$ 1.114,20
2.147	Plug Roscavel 1/2" soldavel	UND	1	100	R\$ 0,96	R\$ 96,00
2.148	Plug Roscavel 3/4" soldavel	UND	1	100	R\$ 1,50	R\$ 150,00
2.149	Reparo de válvula para descarga acoplada	UND	1	40	R\$ 128,10	R\$ 5.124,00
TOTAL DO LOTE II					R\$ 652.493,28	

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAS D'ÁVILA

CNPJ: Nº 13.394.044/0001-95 – Praça dos Três Poderes, Bairro Lessa Ribeiro, S/N,
CEP: 42.850-000, Dias D'Ávila/Bahia.



DIAS D'ÁVILA

PREFEITURA MUNICIPAL

Fl.8/16

LOTE III - FERRAMENTA						
ITEM	DESCRIÇÃO	UM	QUANT. MINIMA	QUANT. MÁXIMA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
3.1	Alicate uniersal 8 pol em aço carbono com cabo de borracha	UND	1	25	R\$ 38,43	R\$ 960,75
3.2	Carro de mão reforçado	UND	1	60	R\$ 540,15	R\$ 32.409,00
3.3	CAVADOR ARTICULADO	UND	1	50	R\$ 140,91	R\$ 7.045,50
3.4	Colher de pedreiro 10"	UND	1	40	R\$ 36,30	R\$ 1.452,00
3.5	Desempoladeira plástica	UND	1	30	R\$ 11,74	R\$ 352,20
3.6	Enxada com cabo	UND	1	80	R\$ 117,42	R\$ 9.393,60
3.7	Escada de fibra 6,00m	UND	1	5	R\$ 1.921,49	R\$ 9.607,45
3.8	FAÇÃO AÇO CARBONO DE 20 POLEGADAS COM CABO DE POLIPROPILENO	UND	1	80	R\$ 141,25	R\$ 11.300,00
3.9	Fio de Nylon para roçadeira 3mm quadrado	Bobina	1	500	R\$ 456,35	R\$ 228.175,00
3.10	Furadeira SDS plus	UND	1	3	R\$ 1.494,50	R\$ 4.483,50
3.11	Gadanho com cabo de madeira	UND	1	250	R\$ 64,05	R\$ 16.012,50
3.12	Marreta 0,500Kg com cabo de madeira	UND	1	10	R\$ 32,02	R\$ 320,20
3.13	MARRETA 1 KG com cabo de madeira	UND	1	30	R\$ 49,10	R\$ 1.473,00
3.14	Marreta de aço 2kg com cabo de madeira	UND	1	20	R\$ 134,08	R\$ 2.681,60
3.15	Marreta de borracha com cabo de madeira	UND	1	20	R\$ 27,76	R\$ 555,20
3.16	MARTELO UNHA 27MM COM CABO DE MADEIRA	UND	1	40	R\$ 55,30	R\$ 2.212,00
3.17	Multímetro digital	UND	1	10	R\$ 106,75	R\$ 1.067,50
3.18	PÁ COM CABO	UND	1	300	R\$ 91,81	R\$ 27.543,00
3.19	Pá de bico	UND	1	150	R\$ 91,81	R\$ 13.771,50
3.20	Pá quadrada	UND	1	150	R\$ 91,81	R\$ 13.771,50
3.21	PÉ DE CABRA EM AÇO FORJADO 36 POL X 19MM	UND	1	13	R\$ 53,38	R\$ 693,94
3.22	Ponteira de aço	UND	1	50	R\$ 25,62	R\$ 1.281,00
3.23	PONTEIRO MANUAL ENCAIXE DE 10	UND	1	25	R\$ 23,48	R\$ 587,00
3.24	SACHO	UND	1	90	R\$ 53,38	R\$ 4.804,20
3.25	Talhadeira de aço chata 5/16x 10	UND	1	50	R\$ 22,41	R\$ 1.120,50
3.26	Tesoura direita VD10d	UND	1	10	R\$ 42,48	R\$ 424,80
3.27	Arco de serra	UND	1	150	R\$ 34,16	R\$ 5.124,00
3.28	Broca de aço rápido 10mm	UND	1	40	R\$ 46,76	R\$ 1.870,40
3.29	Broca de aço rápido 4mm	UND	1	40	R\$ 10,46	R\$ 418,40
3.30	Broca de aço rápido 5mm	UND	1	40	R\$ 14,73	R\$ 589,20
3.31	Broca de aço rápido 6mm	UND	1	40	R\$ 17,08	R\$ 683,20
3.32	Broca de aço rápido 8mm	UND	1	40	R\$ 25,40	R\$ 1.016,00
3.33	Broca de madeira 10mm	UND	1	40	R\$ 42,69	R\$ 1.707,60
3.34	Broca de madeira 3mm	UND	1	40	R\$ 10,46	R\$ 418,40
3.35	Broca de madeira 4mm	UND	1	10	R\$ 10,89	R\$ 108,90
3.36	Broca de madeira 5mm	UND	1	10	R\$ 13,03	R\$ 130,30
3.37	Broca de madeira 6mm	UND	1	10	R\$ 16,87	R\$ 168,70

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAS D'ÁVILA

CNPJ: Nº 13.394.044/0001-95 – Praça dos Três Poderes, Bairro Lessa Ribeiro, S/N,
CEP: 42.850-000, Dias D'Ávila/Bahia.



DIAS D'ÁVILA

PREFEITURA MUNICIPAL

Fl.9/16

3.38	Broca de madeira 7mm	UND	1	10	R\$	21,35	R\$ 213,50
3.39	Broca de madeira 8mm	UND	1	10	R\$	25,40	R\$ 254,00
3.40	Broca de madeira 9mm	UND	1	10	R\$	38,22	R\$ 382,20
3.41	BROCA DE VIDEA 5/10	UND	1	62	R\$	21,14	R\$ 1.310,68
3.42	BROCA DE VIDEA 5/6	UND	1	42	R\$	19,00	R\$ 798,00
3.43	BROCA DE VIDEA 5/8	UND	1	42	R\$	19,22	R\$ 807,24
3.44	Broca videa 10mm	UND	1	42	R\$	29,89	R\$ 1.255,38
3.45	Broca videa 4mm	UND	1	32	R\$	10,89	R\$ 348,48
3.46	Broca videa 5mm	UND	1	32	R\$	12,81	R\$ 409,92
3.47	Broca videa 6mm	UND	1	32	R\$	21,35	R\$ 683,20
3.48	Broca videa 8mm	UND	1	32	R\$	23,48	R\$ 751,36
3.49	Disco Abrasivo de Desbaste 4.1/2 x 6 x 7/8 Pol.	UND	1	60	R\$	8,75	R\$ 525,00
3.50	Disco de desbaste 4,50"	UND	1	30	R\$	12,81	R\$ 384,30
3.51	Disco Abrasivo de Desbaste para Metal 7 x 1/4 x 7/8 Pol.	UND	1	110	R\$	16,02	R\$ 1.762,20
3.52	Disco de desbaste 7"	UND	1	40	R\$	23,48	R\$ 939,20
3.53	Disco de Corte Fino de Aço Inox 4.1/2 Pol. - 115 x 1.0 x 22mm	UND	1	60	R\$	6,62	R\$ 397,20
3.54	Disco de corte 4,5"	UND	1	40	R\$	12,60	R\$ 504,00
3.55	Disco para Metal de Corte Fino de 7 x 1/8 x 7/8 Pol.	UND	1	160	R\$	12,81	R\$ 2.049,60
3.56	Disco de corte 7" polegadas	UND	1	50	R\$	19,22	R\$ 961,00
3.57	Disco para policorte 12" x 1/8" x 3/4".	UND	1	60	R\$	47,65	R\$ 2.859,00
3.58	Disco para serra circular manual 7.1/4	UND	1	90	R\$	147,31	R\$ 13.257,90
3.59	Disco para serra mármore 110mm x 20mm	UND	1	90	R\$	27,76	R\$ 2.498,40
3.60	Lâmina de serra starret 12" 24 Dentes	UND	1	230	R\$	15,37	R\$ 3.535,10
3.61	Prumo manual 1kg	UND	1	20	R\$	42,69	R\$ 853,80
3.62	Sarrafo de alumínio 4x2x50	UND	1	60	R\$	51,24	R\$ 3.074,40
TOTAL DO LOTE III						R\$ 446.548,60	
LOTE IV - MATERIAL ELETRICO							
ITEM	DESCRIÇÃO	UM	QUANT. MINIMA	QUANT. MÁXIMA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	
4.1	Alicate amperímetro digital ac 1000A	UND	1	2	R\$ 88,60	R\$ 177,20	
4.2	Barramento de Cobre 18/24 Disj.	UND	1	50	R\$ 602,22	R\$ 30.111,00	
4.3	Barramento de Cobre p/ Neutro	UND	1	50	R\$ 8,90	R\$ 445,00	
4.4	Bocal E-27 c/ rabicho	UND	1	350	R\$ 3,30	R\$ 1.155,00	
4.5	Bocal e27 porcelana	UND	1	150	R\$ 2,57	R\$ 385,50	
4.6	Bocal e40 porcelana	UND	1	150	R\$ 10,57	R\$ 1.585,50	
4.7	Cabo flexível 0,6/1Kv 1,50mm	M	1	2200	R\$ 3,20	R\$ 7.040,00	
4.8	Cabo flexível 0,6/1Kv 10,00mm	M	1	2000	R\$ 10,51	R\$ 21.020,00	
4.9	Cabo flexível 0,6/1Kv 2,50mm	M	1	2200	R\$ 3,42	R\$ 7.524,00	
4.10	Cabo flexível 0,6/1Kv 4,00mm	M	1	3000	R\$ 4,49	R\$ 13.470,00	
4.11	Cabo flexível 0,6/1Kv 6,00mm	M	1	3000	R\$ 6,41	R\$ 19.230,00	
4.12	Cabo rígido 10mm	M	1	700	R\$ 10,03	R\$ 7.021,00	
4.13	Cabo rígido 16mm	M	1	700	R\$ 16,92	R\$ 11.844,00	

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAS D'ÁVILA

CNPJ: Nº 13.394.044/0001-95 – Praça dos Três Poderes, Bairro Lessa Ribeiro, S/N,
CEP: 42.850-000, Dias D'Ávila/Bahia.



DIAS D'ÁVILA

PREFEITURA MUNICIPAL

Fl.10/16

4.14	Cabo rígido 35mm	M	1	700	R\$	34,16	R\$	23.912,00
4.15	Caixa de Luz 2x4 de embutir	UND	1	200	R\$	1,60	R\$	320,00
4.16	Caixa de Luz 4x4 de embutir	UND	1	150	R\$	3,53	R\$	529,50
4.17	Caixa de passagem Sobrepor PVC 20x20	UND	1	100	R\$	32,02	R\$	3.202,00
4.18	Caixa embutir passagem 40x40cm	UND	1	50	R\$	46,23	R\$	2.311,50
4.19	Caixa padrão Coelba Polifásico	UND	1	40	R\$	152,11	R\$	6.084,40
4.20	Eletroduto 3/4" 3,00m	UND	1	200	R\$	10,14	R\$	2.028,00
4.21	Eletroduto 2"	UND	1	150	R\$	42,59	R\$	6.388,50
4.22	CANALETA 20X10	M	1	1500	R\$	3,30	R\$	4.950,00
4.23	Canaleta 40 x 20	M	1	500	R\$	8,00	R\$	4.000,00
4.24	Conector porcelana tripolar	UND	1	150	R\$	6,08	R\$	912,00
4.25	CONDUITE 3/4	UND	1	20	R\$	7,97	R\$	159,40
4.26	Conector Box Reto 2"	UND	1	30	R\$	12,10	R\$	363,00
4.27	Conector Box Reto 3/4"	UND	1	70	R\$	4,06	R\$	284,20
4.28	Conector cunha	UND	1	20	R\$	8,82	R\$	176,40
4.29	Conector para Haste Reforçado	UND	1	100	R\$	9,61	R\$	961,00
4.30	Chuveiro elétrico 127v	UND	1	60	R\$	53,26	R\$	3.195,60
4.31	Chuveiro elétrico 220v	UND	1	70	R\$	53,26	R\$	3.728,20
4.32	Disjuntor bifásico 100A	UND	1	40	R\$	127,94	R\$	5.117,60
4.33	Disjuntor bifásico 150A	UND	1	20	R\$	148,27	R\$	2.965,40
4.34	Disjuntor bifásico 25A	UND	1	70	R\$	33,06	R\$	2.314,20
4.35	Disjuntor bifásico 30A	UND	1	70	R\$	27,54	R\$	1.927,80
4.36	Disjuntor bifásico 40A	UND	1	70	R\$	33,06	R\$	2.314,20
4.37	Disjuntor bifásico 63A	UND	1	70	R\$	47,06	R\$	3.294,20
4.38	Disjuntor monofásico 10A	UND	1	60	R\$	8,33	R\$	499,80
4.39	Disjuntor monofásico 16A	UND	1	60	R\$	8,33	R\$	499,80
4.40	Disjuntor monofásico 20A	UND	1	60	R\$	8,84	R\$	530,40
4.41	Disjuntor monofásico 25A	UND	1	60	R\$	8,92	R\$	535,20
4.42	Disjuntor monofásico 32A	UND	1	60	R\$	8,84	R\$	530,40
4.43	Disjuntor monofásico 40A	UND	1	100	R\$	11,78	R\$	1.178,00
4.44	Disjuntor trifásico 100A	UND	1	30	R\$	187,10	R\$	5.613,00
4.45	Disjuntor trifásico 125A	UND	1	20	R\$	174,39	R\$	3.487,80
4.46	Disjuntor trifásico 150A	UND	1	25	R\$	309,42	R\$	7.735,50
4.47	Disjuntor trifásico 63A	UND	1	30	R\$	54,68	R\$	1.640,40
4.48	Fio Paralelo 2,50mm	M	1	900	R\$	5,45	R\$	4.905,00
4.49	Fio Paralelo 4,00mm	M	1	900	R\$	7,27	R\$	6.543,00
4.50	Fio Paralelo 6,00mm	M	1	200	R\$	13,77	R\$	2.754,00
4.51	Fita Isolante colorida 20m	UND	1	80	R\$	3,30	R\$	264,00
4.52	Fita Isolante preta 20m	UND	1	100	R\$	9,44	R\$	944,00
4.53	Haste para aterramento cobreada comum 2,50m com conector	UND	1	80	R\$	52,30	R\$	4.184,00
4.54	Interruptor 1 tecla simples de embutir	UND	1	70	R\$	7,33	R\$	513,10
4.55	Interruptor 1 tecla simples de sobrepor	UND	1	70	R\$	9,91	R\$	693,70
4.56	Interruptor 2 tecla simples de embutir	UND	1	50	R\$	12,82	R\$	641,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAS D'ÁVILA

CNPJ: Nº 13.394.044/0001-95 – Praça dos Três Poderes, Bairro Lessa Ribeiro, S/N,
CEP: 42.850-000, Dias D'Ávila/Bahia.



DIAS D'ÁVILA

PREFEITURA MUNICIPAL

Fl.11/16

4.57	Interruptor 2 tecla simples de sobrepor	UND	1	50	R\$	14,12	R\$	706,00
4.58	Interruptor 3 tecla simples de embutir	UND	1	50	R\$	16,54	R\$	827,00
4.59	Interruptor 3 tecla simples de sobrepor	UND	1	40	R\$	18,71	R\$	748,40
4.60	Interruptor paralelo 2 teclas	UND	1	30	R\$	16,52	R\$	495,60
4.61	Interruptor paralelo 3 teclas	UND	1	30	R\$	25,46	R\$	763,80
4.62	Lâmpada Incandescente e27 100w	UND	1	160	R\$	2,13	R\$	340,80
4.63	Lâmpada LED e27 12w	UND	1	170	R\$	11,21	R\$	1.905,70
4.64	Lâmpada LED e27 25w	UND	1	190	R\$	20,49	R\$	3.893,10
4.65	Lâmpada LED e27 50w	UND	1	170	R\$	66,71	R\$	11.340,70
4.66	Lâmpada LED tubular 120cm 18w	UND	1	620	R\$	14,89	R\$	9.231,80
4.67	Lâmpada LED tubular 60cm 18w	UND	1	420	R\$	12,70	R\$	5.334,00
4.68	Lâmpada mista 250w	UND	1	100	R\$	24,56	R\$	2.456,00
4.69	Lâmpada mista 400w	UND	1	70	R\$	53,38	R\$	3.736,60
4.70	Luminária de sobrepor 2x18w com proteção 120cm	UND	1	320	R\$	90,73	R\$	29.033,60
4.71	Mangueira Corrugada 3/4"	M	1	1500	R\$	19,64	R\$	29.460,00
4.72	Mangueira Corrugada 3/4" reforçada	M	1	900	R\$	19,64	R\$	17.676,00
4.73	PAFLON E27	UND	1	40	R\$	6,41	R\$	256,40
4.74	Placa 2x4 cega	UND	1	250	R\$	3,79	R\$	947,50
4.75	Placa 4x4 cega	UND	1	120	R\$	6,98	R\$	837,60
4.76	Plug fêmea 10A 2P+T	UND	1	70	R\$	5,57	R\$	389,90
4.77	Plug fêmea 20A 2P+T	UND	1	70	R\$	5,66	R\$	396,20
4.78	Plug macho 10A 2P+T	UND	1	70	R\$	4,59	R\$	321,30
4.79	Plug macho 20A 2P+T	UND	1	70	R\$	5,21	R\$	364,70
4.80	Reator 250w	UND	1	100	R\$	97,14	R\$	9.714,00
4.81	Reator 400w	UND	1	110	R\$	120,63	R\$	13.269,30
4.82	Refletor para lâmpada mista/vapor 250w e27 Retangular de Alumínio	UND	1	70	R\$	40,90	R\$	2.863,00
4.83	Refletor para lâmpada mista/vapor 250w e40 Retangular de Alumínio	UND	1	70	R\$	50,00	R\$	3.500,00
4.84	Refletor para lâmpada mista/vapor 400w e27 Retangular de Alumínio	UND	1	70	R\$	55,51	R\$	3.885,70
4.85	Refletor para lâmpada mista/vapor 400w e40 Retangular de Alumínio	UND	1	70	R\$	59,78	R\$	4.184,60
4.86	Rele foto elétrico 1000w 127v	UND	1	100	R\$	24,56	R\$	2.456,00
4.87	Rele foto elétrico 1000w 220v	UND	1	100	R\$	24,56	R\$	2.456,00
4.88	SOQUETE Porcelana E27	UND	1	1080	R\$	3,30	R\$	3.564,00
4.89	TERMINAL 2,5MM	UND	1	1100	R\$	156,43	R\$	172.073,00
4.90	TERMINAL 4,0MM	UND	1	1000	R\$	0,32	R\$	320,00
4.91	TERMINAL 6MM	UND	1	1000	R\$	0,56	R\$	560,00
4.92	Tomada 2P+T 10A	UND	1	150	R\$	6,96	R\$	1.044,00
4.93	Tomada 2P+T 20A	UND	1	150	R\$	8,49	R\$	1.273,50
4.94	Tomada 2P+T 20A sobrepor	UND	1	70	R\$	14,41	R\$	1.008,70
4.95	TUBO ELETRODUTO ROSCA 2"	VARA	1	36	R\$	42,59	R\$	1.533,24
4.96	TUBO ELETRODUTO ROSCADO 1 1/2	VARA	1	40	R\$	22,41	R\$	896,40
4.97	TUBO ELETRODUTO PVC RÍGIDO 3"	VARA	1	30	R\$	174,00	R\$	5.220,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAS D'ÁVILA

CNPJ: Nº 13.394.044/0001-95 – Praça dos Três Poderes, Bairro Lessa Ribeiro, S/N,
CEP: 42.850-000, Dias D'Ávila/Bahia.



DIAS D'ÁVILA

PREFEITURA MUNICIPAL

Fl.12/16

4.98	Receptaculo Soquete E40	UND	1	600	R\$ 4,27	R\$ 2.562,00
4.99	Terminal Anel 3mm	UND	1	1000	R\$ 0,75	R\$ 750,00
4.100	Terminal Compressão 10,00mm	UND	1	40	R\$ 1,12	R\$ 44,80
4.101	Terminal Compressão 16,00mm	UND	1	40	R\$ 1,60	R\$ 64,00
4.102	Transformador 1000w	UND	1	20	R\$ 85,45	R\$ 1.709,00
TOTAL DO LOTE IV					R\$ 602.553,34	
LOTE V - MATERIAL DE AÇO						
ITEM	DESCRIÇÃO	UM	QUANT. MINIMA	QUANT. MÁXIMA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
5.1	Arame Galvanizado 14 bwg	KG	1	100	R\$ 36,93	R\$ 3.693,00
5.2	Arame Recozido 10	KG	1	250	R\$ 25,62	R\$ 6.405,00
5.3	Arame Recozido 18	KG	1	270	R\$ 38,43	R\$ 10.376,10
5.4	Cantoneira de ferro 1 1/4" x 3/16" – 6 metros de (aproximadamente 2,20kg/m)	UND	1	100	R\$ 219,91	R\$ 21.991,00
5.5	Cantoneira de ferro 1" x 1/8" - 6 metros de comprimento (aproximadamente 1,19kg/m).	UND	1	100	R\$ 119,56	R\$ 11.956,00
5.6	Cantoneira de ferro 1/2" x 1/8" – 6 metros de comprimento (aproximadamente 0,55kg/m).	UND	1	100	R\$ 52,95	R\$ 5.295,00
5.7	Cantoneira p/ Trilho 30cm	UND	1	60	R\$ 6,19	R\$ 371,40
5.8	Chapa de aço 18, dimensões 3,00m de comprimento, 1,50m de largura, 1,20mm de espessura com peso aproximado de 46 kgs cada chapa.	MT	1	200	R\$ 882,09	R\$ 176.418,00
5.9	Chapa de aço 3,00mm xadrez 2000x1000	UND	1	120	R\$ 1.056,82	R\$ 126.818,40
5.10	Chapa lisa galvanizada, Bitola nº 28, espessura 0,43mm, largura 1,20m.	MT	1	300	R\$ 121,70	R\$ 36.510,00
5.11	Chumbador com parafuso rosca unc. 1/2 x 3zb	UND	1	50	R\$ 12,81	R\$ 640,50
5.12	Chumbador com parafuso rosca unc. 1/4 x 2 zb	UND	1	50	R\$ 16,02	R\$ 801,00
5.13	DOBRADIÇA EM AÇO/FERRO 3 1/2 X 3 E=1,9 A 2 MM COM ANEL 3UND	UND	1	120	R\$ 21,35	R\$ 2.562,00
5.14	DOBRADIÇA EM AÇO/FERRO 4 X 3, E=2,2 A 3,0 MM COM ANEL 3UND	UND	1	120	R\$ 21,35	R\$ 2.562,00
5.15	Dobradiça reforçada com parafuso 2 1/2 zincada	CJ	1	120	R\$ 23,48	R\$ 2.817,60
5.16	Dobradiça simples com parafuso 70x70 aluminio	CJ	1	120	R\$ 11,74	R\$ 1.408,80
5.17	Ferro chato 1" x 1/4" - 6 metros de comprimento(aproximadamente 1,27kg/m).	UND	1	140	R\$ 138,77	R\$ 19.427,80
5.18	Ferro chato 1" x 1/8" - 6 metros de comprimento (aproximadamente 0,63kg/m)	UND	1	140	R\$ 80,70	R\$ 11.298,00
5.19	Ferro chato 1/2" x 1/8" - 6 metros de comprimento(aproximadamente 0,32kg/m).	UND	1	140	R\$ 49,66	R\$ 6.952,40
5.20	FERROLHO 3"	UND	1	80	R\$ 8,54	R\$ 683,20
5.21	Gonzo 1 fechado comprimento mínimo 70mm	UND	1	240	R\$ 38,75	R\$ 9.300,00
5.22	Gonzo 1.1/2 fechado comprimento mínimo 90mm	UND	1	40	R\$ 70,45	R\$ 2.818,00
5.23	Gonzo 1.1/4 fechado comprimento mínimo 90mm	UND	1	40	R\$ 81,12	R\$ 3.244,80
5.24	Gonzo 3/4 fechado comprimento mínimo 60mm	UND	1	40	R\$ 12,81	R\$ 512,40

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAS D'ÁVILA

CNPJ: Nº 13.394.044/0001-95 – Praça dos Três Poderes, Bairro Lessa Ribeiro, S/N,
CEP: 42.850-000, Dias D'Ávila/Bahia.



DIAS D'ÁVILA

PREFEITURA MUNICIPAL

Fl.13/16

5.25	Gonzo 3/8 fechado comprimento mínimo 50mm	UND	1	40	R\$	5,34	R\$ 213,60
5.26	Gonzo com aba 50x20x3mm	UND	1	40	R\$	14,95	R\$ 598,00
5.27	Gonzo com aba 65x25x4mm	UND	1	40	R\$	16,02	R\$ 640,80
5.28	Gonzo com aba 75x32x5mm	UND	1	40	R\$	18,15	R\$ 726,00
5.29	Gonzo com aba E grapa 50x20x3mm	UND	1	40	R\$	14,95	R\$ 598,00
5.30	Gonzo com aba E grapa 75x32x5mm	UND	1	40	R\$	18,15	R\$ 726,00
5.31	Metalon 25mm x 25mm x 1,5mm (espessura) – 6 metros de comprimento (aproximadamente 1,12kg/m).	UND	1	150	R\$	170,59	R\$ 25.588,50
5.32	Metalon 40mm x 40mm x 1,5mm (espessura) – 6 metros de comprimento (aproximadamente 1,82kg/m).	UND	1	150	R\$	326,65	R\$ 48.997,50
5.33	Metalon 70mm x 30mm x 2,0mm (espessura) – 6 metros de comprimento (aproximadamente 3,03 kg/m).	UND	1	150	R\$	469,70	R\$ 70.455,00
5.34	Perfil "U" Dobrado 100mm x 50mm x 3,0mm (espessura) – 6 metros de comprimento (aproximadamente 4,48 kg/m).	UND	1	100	R\$	439,81	R\$ 43.981,00
5.35	Prego 15 x 27	KG	1	110	R\$	42,69	R\$ 4.695,90
5.36	PREGO 1 1/2 X 13	KG	1	120	R\$	38,11	R\$ 4.573,20
5.37	Prego 15 x 18	KG	1	60	R\$	40,56	R\$ 2.433,60
5.38	Prego 18 x 27	KG	1	110	R\$	34,16	R\$ 3.757,60
5.39	PREGO 2 1/2 X 10	KG	1	350	R\$	36,51	R\$ 12.778,50
5.40	Prego 2 x 10	KG	1	110	R\$	36,30	R\$ 3.993,00
5.41	PREGO 2 X 12	KG	1	70	R\$	36,51	R\$ 2.555,70
5.42	Prego 3 x 8	KG	1	60	R\$	36,93	R\$ 2.215,80
5.43	PREGO 3 X 9	KG	1	70	R\$	37,15	R\$ 2.600,50
5.44	Prego telheiro 18 x 27	KG	1	120	R\$	44,84	R\$ 5.380,80
5.45	Rebite pop n.306	UND	1	300	R\$	1,28	R\$ 384,00
5.46	Rebite pop n.310	UND	1	300	R\$	1,32	R\$ 396,00
5.47	Rebite pop n.312	UND	1	300	R\$	1,34	R\$ 402,00
5.48	Telha cumeeira trapezoidal 25 0.40 300x300 mm galvanizada.	UND	1	400	R\$	90,19	R\$ 36.076,00
5.49	Telha trapezoidal 25 0.40 galvanizada 6,00m x 1,00m	UND	1	1100	R\$	816,63	R\$ 898.293,00
5.50	Tubo Galvanizado 1 1/2" 3,00m - Esp. Parede 2,25mm	UND	1	80	R\$	204,96	R\$ 16.396,80
5.51	Tubo Galvanizado 1" 3,00m - Esp. Parede 2,25mm	UND	1	80	R\$	123,83	R\$ 9.906,40
5.52	Tubo Galvanizado 3/4" 3,00m - Esp. Parede 2,25mm	UND	1	80	R\$	113,16	R\$ 9.052,80
5.53	Tubo redondo metalon 1 polegada 0.95 galvanizado (6m).	UND	1	120	R\$	230,58	R\$ 27.669,60
5.54	Tubo redondo metalon 1 polegada 1.25 galvanizado (6m).	UND	1	120	R\$	273,27	R\$ 32.792,40
5.55	Tubo redondo metalon 1.1/2 polegada 0.95 galvanizado (6m).	UND	1	100	R\$	390,70	R\$ 39.070,00
5.56	Tubo redondo metalon 1.1/2 polegada 1.25 galvanizado (6m).	UND	1	100	R\$	277,55	R\$ 27.755,00
5.57	Tubo redondo metalon 1.1/4 polegada 1.95 galvanizado (6m).	UND	1	100	R\$	330,92	R\$ 33.092,00
5.58	Tubo redondo metalon 2 polegadas 1.95 galvanizado (6m).	UND	1	100	R\$	497,45	R\$ 49.745,00
5.59	Vergalhão em aço CA50 10mm 6m	UND	1	50	R\$	122,33	R\$ 6.116,50

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAS D'ÁVILA

CNPJ: Nº 13.394.044/0001-95 – Praça dos Três Poderes, Bairro Lessa Ribeiro, S/N,
CEP: 42.850-000, Dias D'Ávila/Bahia.



DIAS D'ÁVILA

PREFEITURA MUNICIPAL

Fl.14/16

5.60	Vergalhão em aço CA50 5mm 6m	UND	1	1710	R\$ 40,46	R\$ 69.186,60
5.61	Vergalhãoem aço CA50 12,5mm 6m	UND	1	1010	R\$ 190,81	R\$ 192.718,10
5.62	Vergalhãoem aço CA50 8mm 6m	UND	1	50	R\$ 85,59	R\$ 4.279,50
5.63	Vigota para laje 6m	UND	1	542	R\$ 106,75	R\$ 57.858,50
5.64	Vergalhão liso de 3/8	MT	1	170	R\$ 93,94	R\$ 15.969,80
5.65	Vergalhão liso de 3/4	MT	1	170	R\$ 93,94	R\$ 15.969,80
5.66	Cantoneira de 7/8" x 1/8"	MT	1	170	R\$ 19,64	R\$ 3.338,80
5.67	Cantoneira de 5/8" x 1/8"	MT	1	170	R\$ 13,15	R\$ 2.235,50
5.68	Cantoneira de 1.1/2" x 1/8"	MT	1	170	R\$ 36,14	R\$ 6.143,80
5.69	Perfil U simples 2"	MT	1	100	R\$ 36,98	R\$ 3.698,00
5.70	Perfil U simples 2 1/2"	MT	1	100	R\$ 45,47	R\$ 4.547,00
5.71	Perfil U simples 3"	MT	1	100	R\$ 56,68	R\$ 5.668,00
5.72	Perfil U simples 4"	MT	1	100	R\$ 67,27	R\$ 6.727,00
5.73	Perfil U simples 6"	MT	1	100	R\$ 122,23	R\$ 12.223,00
5.74	Chapa lambirl galvanizado 2,00X1,00 N° 24 0,80MM	UND	1	70	R\$ 431,20	R\$ 30.184,00
5.75	Tela para alambrado malha 2 1/2" fio 12 bwg revestida com PVC	M2	1	10000	R\$ 75,90	R\$ 759.000,00
5.76	CHAPA DE AÇO 3,00MM XADREZ 2000X1000	UND	1	120	R\$ 1.056,82	R\$ 126.818,40
5.77	Tubo Galvanizado 3" 6,00m	UND	1	30	R\$ 196,41	R\$ 5.892,30
5.78	Tubo Galvanizado 4" 6,00m	UND	1	30	R\$ 1.280,99	R\$ 38.429,70
5.79	Tubo Galvanizado 6" 6,00m	UND	1	30	R\$ 3.217,43	R\$ 96.522,90
5.80	Eletrodo 6013 2,5mm	kg	1	200	R\$ 42,59	R\$ 8.518,00
5.81	Eletrodo E 6013 3,25mm	KG	1	200	R\$ 53,38	R\$ 10.676,00
5.82	Fita Zincada	UND	1	200	R\$ 59,78	R\$ 11.956,00

TOTAL DO LOTE V

R\$ 3.378.079,60

LOTE VI - MATERIAL DE PINTURA

ITEM	DESCRIÇÃO	UM	QUANT. MINIMA	QUANT. MÁXIMA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
6.1	Cal Hidratado para pintura	KG	1	2000	R\$ 2,13	R\$ 4.260,00
6.2	Fundo anticorrosivo para metais ferrosos zarcão - galão	GL	1	110	R\$ 108,88	R\$ 11.976,80
6.3	ZARCÃO 900 ML	UND	1	120	R\$ 79,42	R\$ 9.530,40
6.4	Fundo sintético nivelador branco fosco para madeira	GL	1	110	R\$ 78,99	R\$ 8.688,90
6.5	MASSA ACRÍLICA	GL	1	80	R\$ 42,69	R\$ 3.415,20
6.6	MASSA ACRÍLICA 18LTS	LT	1	180	R\$ 160,13	R\$ 28.823,40
6.7	MASSA CORRIDA PVA INTERNA 18LTS	LT	1	170	R\$ 106,75	R\$ 18.147,50
6.8	Massa plástica 500g	UND	1	50	R\$ 17,08	R\$ 854,00
6.9	Massa PVA 18L	UND	1	170	R\$ 64,05	R\$ 10.888,50
6.10	PINCEL 1" Cerda Gris	UND	1	100	R\$ 5,34	R\$ 534,00
6.11	PINCEL 1/2" Cerda Gris	UND	1	100	R\$ 2,13	R\$ 213,00
6.12	Pincel 2,5cm Cerda Negra	UND	1	120	R\$ 10,68	R\$ 1.281,60
6.13	Pincel 5cm Cerda Negra	UND	1	120	R\$ 17,08	R\$ 2.049,60
6.14	PINCEL DE SEDA 2' Cerda Gris	UND	1	120	R\$ 10,46	R\$ 1.255,20
6.15	REDUTOR TIPO THINNER P	LT	1	100	R\$ 21,35	R\$ 2.135,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAS D'ÁVILA

CNPJ: Nº 13.394.044/0001-95 – Praça dos Três Poderes, Bairro Lessa Ribeiro, S/N,
CEP: 42.850-000, Dias D'Ávila/Bahia.



DIAS D'ÁVILA

PREFEITURA MUNICIPAL

Fl.15/16

	ACABAMENTO						
6.16	ROLO ANTIGOTA 23 CM C CABO	UND	1	120	R\$ 27,32	R\$ 3.278,40	
6.17	Rolo de espuma 23cm com cabo	UND	1	80	R\$ 21,35	R\$ 1.708,00	
6.18	Rolo de espuma 5cm com cabo	UND	1	40	R\$ 5,34	R\$ 213,60	
6.19	Rolo de espuma 9cm com cabo	UND	1	80	R\$ 6,19	R\$ 495,20	
6.20	Rolo de lã 23cm antirespingo com cabo	UND	1	80	R\$ 27,32	R\$ 2.185,60	
6.21	Rolo de lã 5cm antirespingo	UND	1	180	R\$ 12,60	R\$ 2.268,00	
6.22	Rolo de lã 9cm antirespingo	UND	1	230	R\$ 16,87	R\$ 3.880,10	
6.23	SELADOR 18LTS PAREDE	LT	1	80	R\$ 149,45	R\$ 11.956,00	
6.24	Selador acrílico branco 18l	UND	1	120	R\$ 149,45	R\$ 17.934,00	
6.25	SELADOR ACRÍLICO PAREDE INTERNE/EXTERNAS	LT	1	120	R\$ 149,45	R\$ 17.934,00	
6.26	SELADOR ACRÍLICO PAREDE INTERNE/EXTERNAS	GL	1	50	R\$ 64,05	R\$ 3.202,50	
6.27	SOLVENTE 5LTS	GL	1	160	R\$ 106,54	R\$ 17.046,40	
6.28	SOLVENTE 900 ML	UND	1	160	R\$ 23,42	R\$ 3.747,20	
6.29	Suporte de Rolo 23 cm	UND	1	130	R\$ 7,90	R\$ 1.027,00	
6.30	TINTA ACRÍLICA AMARELO CANÁRIO 18LTS	LT	1	120	R\$ 277,55	R\$ 33.306,00	
6.31	Tinta acrílica amarelo ouro 18l	UND	1	80	R\$ 277,55	R\$ 22.204,00	
6.32	Tinta acrílica azul céu 18l	UND	1	80	R\$ 277,55	R\$ 22.204,00	
6.33	TINTA ACRÍLICA AZUL DEL REY 18LTS	LT	1	120	R\$ 277,55	R\$ 33.306,00	
6.34	Tinta acrílica branco 18l	UND	1	60	R\$ 234,84	R\$ 14.090,40	
6.35	TINTA ACRÍLICA BRANCO GELO 18LTS	LT	1	100	R\$ 277,55	R\$ 27.755,00	
6.36	TINTA ACRÍLICA BRANCO NEVE 18LTS	LT	1	100	R\$ 234,84	R\$ 23.484,00	
6.37	Tinta acrílica cinza concreto 18l	UND	1	50	R\$ 277,55	R\$ 13.877,50	
6.38	TINTA ACRÍLICA VERDE 18LTS	LT	1	100	R\$ 277,55	R\$ 27.755,00	
6.39	TINTA ACRÍLICA VERMELHO 18LTS	LT	1	100	R\$ 277,55	R\$ 27.755,00	
6.40	Tinta asfáltica p/ Concreto 18l	UND	1	90	R\$ 409,92	R\$ 36.892,80	
6.41	TINTA DEMARCAÇÃO ASFÁLTICA AMARELO 18LTS	LT	1	120	R\$ 409,92	R\$ 49.190,40	
6.42	TINTA DEMARCAÇÃO ASFÁLTICA BRANCO 18LTS	LT	1	120	R\$ 409,92	R\$ 49.190,40	
6.43	TINTA ESMALTE SINTÉTICO PREMIUN AMARELO OURO 3.6LTS	GL	1	80	R\$ 79,67	R\$ 6.373,60	
6.44	TINTA ESMALTE SINTÉTICO PREMIUN AZUL DEL REY 3.6LTS	GL	1	80	R\$ 79,67	R\$ 6.373,60	
6.45	TINTA ESMALTE SINTÉTICO PREMIUN BRANCA 3.6LTS	GL	1	100	R\$ 79,67	R\$ 7.967,00	
6.46	TINTA ESMALTE SINTÉTICO PREMIUN CONHAQUE 3.6LTS	GL	1	80	R\$ 79,67	R\$ 6.373,60	
6.47	TINTA ESMALTE SINTÉTICO PREMIUN VERDE 3.6LTS	GL	1	80	R\$ 79,67	R\$ 6.373,60	
6.48	TINTA ESMALTE SINTÉTICO PREMIUN VERMELHO 3.6LTS	GL	1	80	R\$ 79,67	R\$ 6.373,60	
6.49	TINTA PARA PISO PREMIUN AMARELO 18LTS	LT	1	160	R\$ 234,19	R\$ 37.470,40	
6.50	TINTA PARA PISO PREMIUN AZUL 18LTS	LT	1	100	R\$ 234,19	R\$ 23.419,00	
6.51	TINTA PARA PISO PREMIUN BRANCO 18LTS	LT	1	100	R\$ 234,19	R\$ 23.419,00	
6.52	TINTA PARA PISO PREMIUN CONCRETO 18LTS	LT	1	80	R\$ 234,19	R\$ 18.735,20	
6.53	TINTA PARA PISO PREMIUN VERDE 18LTS	LT	1	80	R\$ 234,19	R\$ 18.735,20	

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAS D'ÁVILA

CNPJ: Nº 13.394.044/0001-95 – Praça dos Três Poderes, Bairro Lessa Ribeiro, S/N,
CEP: 42.850-000, Dias D'Ávila/Bahia.



DIAS D'ÁVILA

PREFEITURA MUNICIPAL

Fl.16/16

6.54	TINTA PARA PISO PREMIUN VERMELHO 18LTS	LT	1	100	R\$ 234,19	R\$ 23.419,00
6.55	TINTA PVA AMARELO CANÁRIO 18LTS	LT	1	100	R\$ 132,24	R\$ 13.224,00
6.56	TINTA PVA AZUL DEL REY 18LTS	LT	1	100	R\$ 132,24	R\$ 13.224,00
6.57	TINTA PVA BRANCO GELO 18LTS	LT	1	100	R\$ 132,24	R\$ 13.224,00
6.58	TINTA PVA BRANCO NEVE 18LTS	LT	1	120	R\$ 132,24	R\$ 15.868,80
6.59	TINTA PVA VERDE 18LTS	LT	1	120	R\$ 132,24	R\$ 15.868,80
6.60	TINTA PVA VERMELHO 18LTS	LT	1	100	R\$ 132,24	R\$ 13.224,00
6.61	Impermeabilizante para Concreto	GL	1	100	R\$ 59,78	R\$ 5.978,00
6.62	VERNIZ BRILHANTE P MADEIRA TIPO COPAL 3.6LTS	GL	1	200	R\$ 79,42	R\$ 15.884,00
6.63	VERNIZ POLIURETANO PARA MADEIRA S FILTRO SOLAR USO INTERNO E EXTERNO - 900ml	GL	1	350	R\$ 79,42	R\$ 27.797,00
TOTAL DO LOTE VI						R\$ 891.265,00

Em conformidade com disposto no art. 21, § 4º da Lei Federal Nº. 8.666/93, a **Sessão de Abertura do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2022 – REGISTRO DE PREÇOS** acontecerá em **16 de maio de 2022 / INÍCIO DA SESSÃO: 09h00min.**

LIMITE DE ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS: ATÉ 16 de maio de 2022 às 08h00min.

CÓDIGO DA LICITAÇÃO NO SISTEMA LICITAÇÕES-E: nº 932581.

A Sessão Pública de lances será realizada no site www.licitacoes-e.com.br.

Dias d'Ávila, 03 de maio de 2022.

Karyne Dórea
Pregoeira Oficial